[image: image1.png]000000000

Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района
11 марта 2013 года

     № 1
Состав конкурсной  комиссии:

1. Богинский Е.Э. – председатель комиссии

2. Мельников В.В. – секретарь комиссии

3. Власова В.А. – член комиссии

4. Охотников С.Е. – член комиссии

5. Сергеева Г.А. – член комиссии

На заседании конкурсной комиссии присутствуют все члены комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений. Претенденты на участие в открытом конкурсе и наблюдатели на заседании конкурсной комиссии отсутствуют.
ПОВЕСТКА ДНЯ: «Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района».

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе начата в 15 часов 00 минут (время местное) 11 марта 2013 года по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22 в кабинете начальника Управления муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний.
СЛУШАЛИ: Богинского Е.Э. – председателя конкурсной комиссии.
Распоряжением Администрации  городского округа Спасск – Дальний от        25 января 2013 года № 19-ра объявлен открытый конкурс на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района.
Организатор конкурса: Управление муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Юридический адрес: 692245 Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22.

Предметом открытого конкурса является право на заключение договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района.

Целевое назначение: захоронение твердых бытовых отходов и малоопасных промышленных отходов 3, 4, и 5 класса опасности.
Срок действия договора аренды: 5(пять) лет.
Доведена информация о заявках, поступивших для участия в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района.
На участие в открытом конкурсе (до окончания срока подачи заявок) поступили две заявки от ООО «Капитал» (06 марта 2013 года в 15.30 ч.), которой присвоен регистрационный номер 1 и ООО «Дорожное эксплуатационное строительное предприятие-Спасск» (11 марта 2013 года в 14.15 ч.), которой присвоен регистрационный номер 2. Заявки поданы на бумажном носителе и зафиксированы в Журнале регистрации заявок, поданных на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для     г. Спасск-Дальний и Спасского района.
Членами комиссии вскрыт конверт от претендента № 1 на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района. В результате вскрытия конверта установлен претендент на участие в открытом конкурсе, а также документы, которые он предоставил для участия в открытом конкурсе:

	№ п/п
	Наименование (фамилия, имя, отчество) и место нахождения (место жительства) каждого заявителя, конверт с заявкой на участие в конкурсе которого вскрывается
	Сведения о наличии в этой заявке документов и материалов, представление которых заявителем предусмотрено конкурсной документацией

	1.
	ООО «Капитал»

692238, Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Красногвардейская, д. 69/2
	1 .Заявка от 06 марта 2013 года № 57.69/13;
2. Анкета участника открытого конкурса;

3. Копия Решения учредителя ООО «Капитал»от 17.09.2011г. № 2/2011
4. Устав ООО «Капитал» № 1/2008 от 11.09.2008г. (к/копия);
5. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц от 05.03.2013г. № 161;

6. Заявление ООО «Капитал» об отсутствии решения о ликвидации юридического лица;
7. Свидетельство о постановке на учет организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации, серия 25 № 003163371 (к/копия);

8. Свидетельство о государственной регистрации  юридического лица серия 25 № 003192083;

9. Копия лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению опасных отходов;

10. Конкурсное предложение участника открытого конкурса, в запечатанном конверте;
11. Предложение об условиях исполнения договора аренды муниципального имущества;

12. Предложение о цене договора;

13. Предложение о размере тарифа на услуги в сфере утилизации твердых бытовых отходов.

Членами комиссии вскрыт конверт от претендента № 2 на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района. В результате вскрытия конверта установлен претендент на участие в открытом конкурсе, а также документы, которые он предоставил для участия в открытом конкурсе:

	№ п/п
	Наименование (фамилия, имя, отчество) и место нахождения (место жительства) каждого заявителя, конверт с заявкой на участие в конкурсе которого вскрывается
	Сведения о наличии в этой заявке документов и материалов, представление которых заявителем предусмотрено конкурсной документацией

	2.
	ООО «Дорожное эксплуатационное строительное предприятие-Спасск»

692238, Приморский край,   г. Спасск-Дальний,

ул. Хабаровская, д. 61
	1 .Заявка от 11 марта 2013 года № 11;
2. Общие сведения о предприятии;

3. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц 26.07.2012г. № 220;

4.Документ, подтверждающий полномочия лица;

5. Копия Решения учредителя ООО «ДЭСП-Спасск» от 28.11.2005г.;
6. Дополнительное соглашение к Решению Учредителя от 28.11.2005г.;

7. Приказ от 28.11.2005г. № 1-п «О преступлении к исполнению обязанностей генерального директора ООО «ДЭСП-Спасск»»;
8. Протокол (решение) общего собрания участников ООО «ДЭСП-Спасск» от 28.11.2010г.

9. Копия лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению опасных отходов;

10. Свидетельство о государственной регистрации  юридического лица серия 25         № 002503801;
11. Свидетельство о постановке на учет организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации, серия 25 № 002504701 (к/копия);
12. Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц    серия 25 № 003122834;

13. Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц    серия 25 № 003648053;

14. Свидетельство о государственной регистрации от 21.12.2005г.;

15. Расшифровка кодов ОК ТЭИ;

16.Устав ООО «ДЭСП-Спасск» № 1/2010 от 01.02.2010г. (к/копия);
17. Заявление ООО «ДЭСП-Спасск» об отсутствии решения о приостановлении экономической деятельности предприятия;
18. Конкурсное предложение участника открытого конкурса, в запечатанном конверте;

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Сведения и документы предоставленные ООО «Капитал» и ООО «Дорожное эксплуатационное строительное предприятие-Спасск», предусмотрены конкурсной документацией, условия исполнения договора, указанные в заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе соответствуют  требованиям, предъявляемым к таким участникам.
2) Ввиду того, что на участие в открытом конкурсе поданы две заявки, открытый конкурс на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района, признать состоявшимся.

Поименное голосование членов конкурсной комиссии:

	Ф.И.О.
	«За» принятие

решения
	«Против» принятия

решения
	«Воздержались»

	Богинский Е.Э.
	За

	Мельников В.В.
	За

	Власова В.А.
	За

	Охотников С.Е.
	За

	Сергеева Г.А.
	За

Заседание конкурсной комиссии окончено в 15 часов 17 минут (время местное) 11 марта 2013 года.
Председатель конкурсной комиссии

Богинский Е.Э.
Секретарь конкурсной комиссии

Мельников В.В.
Члены конкурсной комиссии

Власова В.А.

Охотников С.Е.

Сергеева Г.А.